
OSNUTEK
24. 4. 2025

Na podlagi 14. in 17. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 14/15 –
ZUUJFO, 55/17 in 18/21) minister za vzgojo in izobraževanje izdaja

PRAVILNIK
  o spremembah in dopolnitvah 

Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje

1. člen

V Pravilniku o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 27/14, 47/17, 
43/18, 56/21, 82/23 in …) se doda nov 25.a člen, ki se glasi:

»25.a člen
(primeri, ko povečanje števila otrok v oddelku ni dovoljeno)

Ne glede na določbo petega in šestega odstavka 25. člena pravilnika občina ustanoviteljica vrtca 
oziroma občina koncedentka ne sme sprejeti sklepa, da vrtec oblikuje oddelke s povečanim številom 
otrok, če bi se s sprejetjem povečanega normativnega števila otrok v naslednjem šolskem letu število 
oddelkov vrtca zmanjšalo v primerjavi s številom oddelkov, ki jih je imel vrtec organizirane v tekočem 
šolskem letu. 

Če občina ustanoviteljica vrtca oziroma občina koncedentka glede na razmere in položaj dejavnosti  
predšolske vzgoje sprejme sklep o povečanem številu otrok v oddelkih, sklep ne učinkuje in je vrtec 
dolžan oblikovati oddelke v skladu s prvim, drugim, tretjim in četrtim odstavkom 25. člena pravilnika, v 
naslednjih primerih:
- če je v posameznem oddelku več kot 25 % otrok, katerih materni jezik ni slovenščina in otroci zaradi 

nerazumevanja slovenščine potrebujejo dodatno jezikovno podporo;
- če je v posameznem oddelku več kot 25 % otrok s posebnimi potrebami;
- če je v posameznem oddelku skupaj več kot 25 % otrok iz prve in druge alineje tega člena;
- če se na otroka v oddelku 1. starostnega obdobja ne zagotavlja najmanj 3 m2 notranje igralne 

površine in na otroka v oddelku 2. starostnega obdobja ne zagotavlja najmanj 2,5 m2 notranje igralne 
površine.

Če občina ustanoviteljica oziroma občina koncedentka sprejme sklep o povečanem številu otrok v 
oddelkih, zato da zagotovi medletno vključitev otrok v vrtec, se določba prejšnjega odstavka ne 
uporablja.«.  

                 KONČNA DOLOČBA

2. člen

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Št. 0070-
Ljubljana, dne 
EVA 2025-

dr. Vinko Logaj
       minister

   za vzgojo in izobraževanje 



OBRAZLOŽITEV:

K 1. členu:
Novela Zakona o vrtcih predvideva, da lahko občina glede na razmere in položaj še naprej ohrani 
pristojnost, da poveča število otrok v oddelkih za največ dva otroka. Hkrati pa zakon določa, da minister 
opredeli primere, ko povečanje števila otrok v oddelkih ni dovoljeno. Primeri, ko občina ne sme povečati 
števila otrok v oddelkih vrtca oziroma v posameznem oddelku vrtca, so tako opredeljeni v novem 25.a 
členu, ki se vnaša v pravilnik. 

K 2. členu:
Končna določba, da začne pravilnik veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu. 


